

## Hørings svar på analysen: Afdækning af muligheder for styrket samarbejde mellem NaturKulturVarde og Varde Museum, udarbejdet af Varde Kommune januar 2016

Museet for Varde By og Omegn har modtaget analysen den 8. januar 2016 og behandlet den på et ekstraordinært bestyrelsesmøde den 13. januar 2016.

Helt overordnet finder museets bestyrelse at analysen er grundig og god, om end man finder at udgangspunktet: at finde en besparelse er uheldig. Bortset fra enkelte småfejl i analyseteksten skal museets kommentarer derfor rette sig mod analysens hovedanbefaling, der lyder:

- At man vælger at lægge de to institutioner sammen, således at NaturKulturVardes opgaver lægges ind under Varde Museum, alternativt
- At man opnår den ønskede besparelse på 200.000 kroner ved en rammebesparelse, hvor det kommunale tilskud til NaturKulturVarde reduceres med 50.000 kroner og tilskuddet til Varde Museum reduceres med 150.000 kroner fra 2017.

Museets bestyrelse har følgende kommentarer hertil:

1: Der er i museets bestyrelse et flertal, der ser positivt på en fusion af de to institutioner under hensyntagen til følgende punkter:

- En fusion skal ikke være en indlemning af NaturKulturVarde i Museet for Varde By og Omegn, men en reel fusion, hvor den nye institution udover nye vedtægter og ny organisation også får et nyt navn og et nyt, fælles formål.
- En eventuel fusion bør ikke som primært formål have en besparelse, men i lige så høj grad en synergieffekt, hvor en samlet, større institution med en fælles natur og kultur virksomhedsprofil bør kunne virke endnu bedre for kommunens vision.

2: Det alternative forslag, om at lave en ren rammebesparelse, finder Museets bestyrelse til gengæld meget uheldigt. Begge institutioner står overfor meget store opgaver, og bare at beskære dem, vil næppe føre til noget konstruktivt.

3: Museets bestyrelse finder desuden, at man med fordel kunne undersøge andre muligheder for at finde besparelsen. F.eks. kunne der være noget at hente ved et anderledes samarbejde omkring Naturpark Vesterhavet, hvor Varde Kommunes Naturcenter i dag har en række koordinerende opgaver.